
令和2年 8月６日 

Japan Anti-Tuberculosis Association 

公益財団法人結核予防会 

総合健診推進センター 

 

お 知 ら せ 

新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 総合健診推進センターの予約業務を委託しているコールセンターの従業員 1 名が、令和 2 年 8 月 4 日に新

型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。当該従業員は電話対応のみを専用施設内で業務して

おり、受診者様と接する業務には従事しておりません。 

 

 本件を受けまして、当センターでは感染拡大を防止する為、以下の対応を行っております。また、所轄保健所への

連絡と同時に医療施設として施設内の消毒や関係者の PCR検査などの必要な対応を適切に行っております。 

 

 

【対応】 

・ 当該従業員の出勤停止及び継続的な健康状態の管理 

・ 当該従業員との接触が考えられる従業員の自宅待機指示及び継続的な健康状態の管理 

・ 当該従業員との接触が考えられる従業員への PCR検査実施 

※ コールセンター専用施設内の更なる”3 密”を避ける為、暫くの間はオペレーターを減員して業務を行い

ますので、繋がりにくい場合がありますがご了承下さい。 

 

 現在、当センターは時差出勤や在宅勤務の推進、会議・研修の制限など感染拡大防止に向けてあらゆる措置を

講じており、今後も受診者様と従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に基づき迅速に対応方針

を実施してまいります。また、当センターにおける各種健康診断業務におきましても、健診関係団体発出のガイドライ

ンを遵守しながら実施しております。ご関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

【新型コロナウイルス対策に関するお問合せ先】 

公益財団法人結核予防会 総合健診推進センター 

〒101-8372 東京都千代田区神田三崎町 1-3-12 

メール：info@ichiken.org 

mailto:info@ichiken.org

